2022 年 11 月 2 日

各 位

上場会社名   合同製鐵株式会社

(URL      http://www.godo-steel.co.jp/)

代表者     代表取締役社長  内田 裕之

(コード番号   5410 東証 プライム）

問合せ先責任者 執行役員経理部長 加藤 敬一郎

(TEL      06-6343-7600)

2023 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2022 年 8月 4日に公表しました 2023 年 3月期第 2四半期連結累計期間(2022 年 4月 1日～2022 年 9月 30日)の業績予

想値と、本日公表の実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 業績予想値と実績値との差異

(2022 年 4 月 1 日～2022 年 9 月 30 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する四半
期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 118,000 2,800 3,500 2,500 170.91

今回発表実績(Ｂ) 116,504 3,769 4,630 3,453 236.12

増減額(Ｂ－Ａ) △1,495 969 1,130 953

増減率(％) △1.3 34.6 32.3 38.1

(ご参考) 前期第 2四半期実績
(2022 年 3 月期第 2四半期)

96,043 △1,849 △844 △708 △48.42

２．差異の理由
2023 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績は、2022 年 8 月 4 日に公表した業績予想に対して、想定よりも販売価

格の改善やコスト削減が進捗したこと等により利益率が改善し、各段階利益が上振れする結果となりました。

以 上